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Ingolf Henoch Pedersen

Kort beskrivelse af fagene:

Hakon Christensen

Peter Legarth

Poul Langagergaard

I Kolossenserbrevet møder vi den omsorgsfulde Paulus, der med alle midler vil hjælpe en lille menighed
i Lilleasien. Menigheden er kun få år gammel, og den har svært ved at finde ud af, hvad der er sand lære
og forkyndelse, og hvad der er falsk lære. Der er dukket prædikanter op, som forkynder anderledes end
Paulus om Jesus Kristus og om menigheden. De går op i astrologi og er fortalere for engledyrkelse og er
meget fromme i deres religion. Hvad skal menigheden gøre i mødet med disse folk? Det er lærerigt at læse
Kolossenserbrevet i dag, fordi modstandernes standpunkter også findes i en moderne skikkelse.

Leif Andersen

Beretningen om profeten Elias i GT er både alvorlig og opmuntrende.
  -  Alvorlig fordi baggrunden er, at Israels folk har forkastet troen på Gud til fordel for troen på hedenske
     afguder.
  -  Opmuntrende og trosstyrkende fordi Gud gennem Elias viser sin suveræne magt og langmodige kær-
     lighed
  - På trods af den lange afstand i tid mellem Elias’ tid og vores, er der rigtigt mange paralleller.

Paulus skriver til menigheden i Efesus – om drønaktuelle ting i vores liv:
Det tager udgangspunkt i Gud og Hans frelsesværk, den Opstandne Kristus
Om kirkens liv: fra hedninger – til medborgere i Guds verden
Om menighedslivet – under Åndens herredømme
Om samfundslivet – fra hedenske laster til et liv i Ånden
Om familielivet – fra mørke til Guds lys…

Josvas Gud – vores Gud!
Josva er en af de helt store lederskikkelse i Israels historie. Han efterfulgte Moses som ”præsident” for
Israels folk og førte dem ind i Kana’ens land – det nuværende Israel. Josva lægger navn til den sjette bog
i Det gamle Testamente – en dramatisk og voldsom bog. Men hovedpersonen er ikke Josva men Josvas
Gud. Han er det stadige omdrejningspunkt i hans liv til dom og død – og til liv og lovsang. Derfor kan vi
af Josvas liv og tjeneste lære en hel masse til gavn for vores eget liv i tjenesten for Gud.

”Kristus og Kristi kors er centrum i kristendommen. Men hvad så med alle århundrederne inden?
Hvad vidste man egentlig i det Gamle Testamente om Kristus, om korset og om forsoningen?
Og hvordan kan de tekster sige os noget i dag, så længe efter – og endda på den anden side af
opfyldelsen?”

Jan Højland
„5. Mosebog er måske den mest oversete bog i hele Bibelen, især når man tager dens betydning i
betragtning. 5. Mosebog er den trediemest citerede Gammeltestamentlige bog i Det Ny Testamente, kun
overgået af Salmernes Bog og Esajas Bog. Det siger noget om, hvor vigtig 5. Mosebogs budskab er for
Det Ny Testamentes forfattere. Utroligt mange røde tråde, der går igennem hele Bibelen, starter i 5.
Mosebog. Nogle af disse røde tråde, og nogle af de fantastiske budskaber der er i 5 Mosebog, skal vi
bruge 4 timer på at grave frem. Det er guldgraveri!“
Time 1: „5. Mosebog, en afskedstale, en lov og en pagt“
Time 2: „Hør Israel!“
Time 3: „Om forbandelse og velsignelse“
Time 4: „Jeg vil vende jeres skæbne“
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